
40  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Gerente Fazendário, Identificação Funcional n° 5924237/3  , para atuar 
como Fiscal Substituto, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal e Fiscal 
Substituto do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 002/2020/
SEFA-SEDOP, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - 
SEFA e a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEDOP, que tem por objeto a pavimentação do pátio de 
carga da unidade CECOMT ITINGA, conforme os projetos e especificações 
técnicas apresentadas pela SEFA.
Art.2º DESIGNAR os servidores RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, 
Gerente Fazendário, Identificação Funcional n° 05906036/04 e ARÍ-
CIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, Secretária de Gabinete, Matrícula 
n°5924714/4,, para atuarem respectivamente do como Fiscal Titular e 
substituto do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 002/2020/SE-
FA-SEDOP, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS - SEDOP, que tem por objeto a pavimentação do pátio de carga 
da unidade CECOMT ITINGA, conforme os projetos e especificações técni-
cas apresentadas pela SEFA.
Art.3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, retroagindo seus efeitos á data de 21 de Setembro de 2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 716110
PORTARIA Nº 2107 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, Ana Márcia Souza Pantoja matrícula: 
7004206/3, função: Coordenador Fazendário e Mauro Gama Tobias ma-
trícula: 4065-01, função: Administrador, ambos lotados na Coordenação 
de Assuntos Fazendários Estratégicos (CAFE), para atuarem, respectiva-
mente como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato firmado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa MCR SISTEMAS 
E CONSULTORIA LTDA, sob o CNPJ nº 04.198.254/0001-17, referente ao 
Contrato Administrativo nº 098/2021, tendo como Objeto a Aquisição de 
Licença e Renovação do Creative Cloud for teams all app steam licensing 
subscripion, pelo período de 36 meses, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 716106

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração,  em exercício
PORTARIA Nº 2120 de 13 de outubro de 2021 Autorizar 2 e 1/2  diá-
rias ao servidor JOSE FERNANDO MARTINS BASTOS,nº 0520991901, MO-
TORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir 
veículo oficial transportando servidora desta SEFA que irá proceder vis-
toria técnica na unidade daquele município, no período de 14.10.2021 à  
16.10.2021, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 2121 de 13 de outubro de 2021 Autorizar 2 e 1/2  diá-
rias a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO SOARES, nº 0592471404, 
SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MA-
TERIAIS, objetivo de realizar visita técnica para acompanhar serviços de 
engenharia, no período de 14.10.2021 à  16.10.2021, no trecho Belém 
- Dom Eliseu - Belém.

Protocolo: 716329

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ARMENIO WILSON CORRÊA DE MORAES
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrados Autos de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo a baixo relacionado, resultante 
da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, ficando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera Notificado 
o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimentos dos créditos tributários ou a interpor impugnação junto a 
esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, Centro, município 
de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.

 

SUJEITO PASSIVO  INSC. ESTADUAL  AINF ORDEM DE SERVIÇO

JHONATHAN S. DA SILVA EIRELI
JHONATHAN S. DA SILVA EIRELI

15.772.620-7
15.772.620-7

122021510000050-9
 122021510000051-7

 

122021820000029-7
122021820000029-7

Protocolo: 716521
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fir-
ma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a baixo relacionados, objeto da  AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU 
PONTUAL nº 122021820000034-3, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notificado o contribuinte.
RAZÃO SOCIAL: M. LEOCADIO DOS SANTOS  & CIA LTDA.
NOME FANTASIA:
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.383.397-1
C.N.P.J: 16;777.820/0001-24
ENDEREÇO: ROD. OUREM S/N
BAIRRO: DA CONCEIÇÃO
CIDADE:  OUREM
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE:: VENINO CORREA DA SILVA
Entrega os documentos solicitados no prazo de 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 08/2012  até  12/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 – Centro - Capa-
nema – PA, fone: (91)3323-4478.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmi-
nara na  imediata aplicação da penalidade prevista no art. 78, inciso IX, 
alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando os interesses 
do Erário Estadual.
OBS: PARA FINS DE CONHECIMENTO DO RESULTADO DA DILIGÊNCIA RE-
ALIOZADA EM 17.09.2018,CFE OS.9.2018, CFE.OS: 1220218820000033-0.
ARMENIO WILSON CORRÊA DE MORAES
Coordenador Fazendário – CERAT Capanema

Protocolo: 716565

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS-TARF
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução 
Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribu-
nal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. 
Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13764, AINF nº 
012015510006597-6 , contribuinte DE NINA EXPORTACOES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15271807-9
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18154, AINF nº 
172016510000293-3 , contribuinte DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRO-
DUTOS DE PETROLEO S.A., Insc. Estadual nº. 15238438-3 ,advogado: LI-
BÓRIO GONÇALO VIEIRA DE SÁ, OAB/PE-670,
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18156, AINF nº 
172016510000293-3 , contribuinte DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRO-
DUTOS DE PETROLEO S.A., Insc. Estadual nº. 15238438-3 ,advogado: LI-
BÓRIO GONÇALO VIEIRA DE SÁ, OAB/PE-670,
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17936, AINF nº 
012015510014335-7 , contribuinte IB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15293165-1
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17938, AINF nº 
012015510014335-7 , contribuinte IB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15293165-1
Em 21/10/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17942, AINF nº 
172016510000290-9 , contribuinte DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRO-
DUTOS DE PETROLEO S.A., Insc. Estadual nº. 15238438-3 ,advogado: GE-
ÂNDRIA CRISTINA SILVA DA SILVA, OAB/PA-22716,

Protocolo: 716430

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 125/2021
Objeto: Aquisição de Computadores, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência.
Valor Total: R$-6.654.200,00 (Seis milhões, seiscentos e cinquenta e qua-
tro mil e duzentos reais).
Data de Assinatura: 13.10.2021
Vigência: 13.10.2021 a 12.10.2022
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 011/2021 – Pregão Eletrônico SRP 
Nº 012/2021 – CPL/PMPA


